

## Motion till riksdagen 2010/11:N234

av Jonas Sjöstedt m.fl. (V)

# Privatiseringen av Setra

## Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen begär att regeringen lägger fram ett förslag som stoppar utförsäljningen av Sveaskogs andel av Setra.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att statens ägande i Setra via Sveaskog används för att utveckla företaget genom investeringar i moderniserad produktion och vidareförädling.
3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om en översyn av hur staten bäst kan bidra till att skogsnäringen utvecklas med tanke på den nuvarande bristen på råvara.

## Motivering

För närvarande förbereds utförsäljningen av statens andel i skogsindustriföretaget Setra som är ett halvstatligt företag där statens andel ägs via Sveaskog. Setra är en viktig arbetsgivare i branschen och spelar en stor roll för näringslivet på flera mindre orter i landet, inte minst på landsbygden.

Riskerna med en utförsäljning av Setra är betydande. Vänsterpartiet menar att den måste stoppas. Risker är att ägandet tas över av kortsiktiga spekulanter som inte är intresserade av att utveckla produktionen långsiktigt utan är ute efter kortsiktiga vinster eller tillgången till skogsråvara.

Staten borde vara kvar som ägare och använda sitt ägande till att trygga och modernisera produktionen och öka förädlingsgraden av virket. Detta bör ges regeringen till känna.

På så sätt kan många jobb tryggas och skapas på orter som skulle vara utsatta om inte Setra hade produktion på platsen. Ett långsiktigt statligt ägande kan ge utveckling i landsbygden och inte minst i Norrlands inland. En översyn bör göras av hur staten bäst kan bidra till att skogsnäringen kan utvecklas

**Fel! Okänt namn på**

mot bakgrund av den nuvarande bristen på råvara. Detta bör ges regeringen till känna.

Stockholm den 20 oktober 2010

*Jonas Sjöstedt (V)*

*Torbjörn Björlund (V)*

*Siv Holma (V)*

*Kent Persson (V)*

*Jens Holm (V)*

*Hans Linde (V)*